96  diário oficial Nº 35.002 Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 2022

EMPRESA HABILITADA:
BERESHIT E ATHAYDE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 22.061.952/0001-58
EMPRESA INABILITADA:
JAC ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 40.672.565/0001-30
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 08 de junho de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
AVISO DE ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS – CONCORRENCIA PUBLICA CP 013/2022– CPL/SEDOP
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS DO
ESTADO DO PARÁ, através da Comissão permanente de Licitação, comuni-
ca a ERRATA na publicação da AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS – CONCORRENCIA PUBLICA CP 013/2022– CPL/SEDOP
Publicado no Diário Oficial do Estado no dia 08 de junho de 2022, na página
126, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.000.
ONDE SE LÊ: “10/07/2022 às 10:00 Hs”
LEIA-SE: “10/06/2022 às 10:00 Hs”
Belém, 08 de junho de 2022
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 811548

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0616/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/708845, de 06/06/2022,
e Memorando nº 232/2022 de 06/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, Matrícula
nº. 5946508/1, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Convênio ce-
lebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

103/2022 Prefeitura Municipal de Ulianópolis Ampliação do Sistema de Abastecimento de água do
Bairro Bela Vista no Município de Ulianópolis/PA.

II – DESIGNAR a servidora LARISSA DELFINO SANTANA ROCHA, Matrícula
nº.5939004/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – En-
genheiro Sanitarista, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a exe-
cução do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais
do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 811469
PORTARIA Nº. 0618/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/708496, de 06/06/2022,
e Memorando nº 229/2022, de 06/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, Matrícula nº
5951197/2, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo, como fiscal do Con-
trato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

76/2022 JAC Engenharia Eireli

Contratação de empresa de engenharia especializada
para execução dos serviços de Drenagem e Pavimentação
asfáltica no Batalhão de Polícia montada no “Cassulo de

Melo”, no Município de Belém/PA.

II – DESIGNAR o servidor JOESNAM PEREIRA MENDES, Matrícula nº
5965142/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 811464

PORTARIA Nº.0617/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/708602, de 06/06/2022,
e Memorando nº 230/2022 de 06/06/2022 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E: 
I – DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, Matrícula
nº 5913247/3, Cargo/Função: Diretor de Planejamento de Obras e Confor-
midade, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

78/2022 Prefeitura Municipal de Terra Santa Revitalização do Entorno do Estádio do Município de
Terra Santa/PA.

II- DESIGNAR, o servidor FRANCISCO DEMÉTRIO DE CARVALHO NETO,
Matrícula nº. 5956734/1, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional
para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio,
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 811459
PORTARIA Nº.0615/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/708963, de 06/06/2022,
e Memorando nº 233/2022, de 06/06/2022 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E: 
I – DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, Matrícula nº 54195705/2,
Cargo/Função:Coordenador, como fiscal do Convênio celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP
e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

116/2022
 

Secretaria Municipal de Saneamento-
SESAN

Dragagem, limpeza e desobstrução dos sistemas de
macro e microdenagem no Município de Belém/PA.

II -DESIGNAR, o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, Matrícula nº
5951197/2, Cargo/Função:Coordenador de Núcleo, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 811478
PORTARIA Nº. 0614/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/708706, de 06/06/2022,
e Memorando nº 231/2022 de 06/06/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora JOSIANE BARBOSA DA SILVA, Matrícula nº
5965139/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão
abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

101/2022 Prefeitura Municipal de Ulianópolis Revitalização do Canteiro Central da Avenida Presidente
Vargas, no Município de Ulianópolis/PA.

II – DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO,
Matrícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar
e fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 811482